



RZECZPOSPOLITA POLSKA
Rzecznik Praw Pacjenta
Krystyna Barbara Kozłowska

RzPP- ZIP - 430 – 1030 - 3/BG/13

Warszawa, 17 czerwca 2013r.

Pan
Bartosz Arłukowicz
Minister Zdrowia
ul. Miodowa 15
00 – 952 Warszawa

Stanisław Pasa Minister

Nawiązując do pisma znak:RzPP-ZIP-403-136-2/JW/2011r. zwracam się o podjęcie działań prowadzących do zmian w zapisie znajdującym się w Załączniku Nr 1 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 października 2010 r. *zmieniającego rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej* (Dz. U. 2010 r. Nr 192, poz.1286), dotyczącym procedury wykluczającej kierowanie pacjentów leczonych w oddziałach wewnętrznych z powodu udaru i wymagających bezzwłocznej kontynuacji leczenia w zakresie poudarowej rehabilitacji neurologicznej, prowadzonego w oddziałach rehabilitacyjnych. Ordynator Oddziału Wewnętrznego jednego ze szpitali powiatowych, uzasadniając potrzebę zmian napisał, że „Pacjent, u którego nie można zastosować leczenia trombolicznego, nie musi być koniecznie hospitalizowany w oddziale neurologicznym. Leczenie zachowawcze jest prowadzone podobnie zarówno w oddziale neurologicznym jak i w oddziale chorób wewnętrznych, co szczególnie dotyczy szpitali powiatowych. Często oddział chorób wewnętrznych jest lepszym miejscem do prowadzenia leczenia ze względu na lepszą możliwość kontroli chorób współistniejących, przede wszystkim cukrzycy czy chorób serca.”

Od czasu poprzedniego wystąpienia do Pana Ministra znacznie nasiliła się ilość sygnałów dotyczących tego problemu.

Mając na względzie prace nad nowelizacją rozporządzenia prowadzone przez powołany przez Pana Ministra Zespół do spraw opracowania standardów postępowania w rehabilitacji medycznej, o czym informował mnie Pan w piśmie z dnia 10 stycznia 2012 r. znak: MZ- ZP-Z-079 – 22510-1/FM/12, stanowiącym odpowiedź na moje pismo z dnia 29 grudnia 2011 r., proszę o uwzględnienie argumentów przedstawionych powyżej i przekazanie Rzecznikowi Praw Pacjenta informacji w przedmiotowej sprawie.

z poważaniem
A. Łobko

